:

3. Ut, obeunte liuius Romane universalis cccicsie pontificc. inprimis cardinalcs

lu diligcntissima' simul considcratione tractantcs'' — saivo dobito honorc ct rcvcrcntia

dilcctissimi' fihi nostri Ileinrici'", qui in presentiarum rcx imbctur ct futurus impcrator

Deo concedcnte spcratur, sicut iam sibi" mcdiantc eius nuntio Longobardie canccUario

W." concessimus, et successorumP illius'', qui ab hac apostolica sedc personalitcr iioc

ius'' impetravcrint' — ad consensum novc clcctionis' accedant".

i,s 4. Ut — nimirum ne" venalitatis niorbus (juaUbet occasionc" subrepat" — rcligiosi

viri cum serenissimoJ' filio nostro rege'' Ilcinrico" preduccs sint in proniovcndi'' j)onti-

ficis eleetione'^, reliqui autem scquaces.

5. Eligant autcm do ipsius ecclcsic grcmio, si reperitur ydoneus, vcl si dc ipsa

non invenitur'', ex aiia assumatur.

2u 6. Quodsi pravorum atque" iniquorum hominuin ita pcrversitas invahicrit, ut pura.

sincera atque gratuita cicctio ficri in Urbc non possit, licctf pauci sint. ius tamcn

potestatlsB obtineant eligere'' apostolice sedis pontificcm, ubi cum invictissimo rcge II.'

congruentius'' iudicaverint.

7. Plane' postquam clectio"' fuerit facta. si bellica tempcstas vel qualisiuuKjuc

•-5 hominum conatus malignitatis studio rcstiterit", ut" qui elcctus est in apostolicam

scdemi' iuxta consuetudinem'' inthronizari non valeat, electus tamen sicut papa auctori-

tatem obtineat regcndi sanctam'' Romanam ecclesiam" et disponcndi' omnes facultatcs

illius", quod bcatum^ Gregorium ante suam" consecrationcm fecissc cognoscimus".

8. Quod si quis contra hoc nostrum decretum synodali sentencia promulgatum

3u pcr seditioncm vcl prcsumptioncm aut quodlibet ingenium-^' electus^ aut etiam" ordi-

natus seu intronizatus'' fucrit, non j)aj)a scd sathanas. non apostolicus sed apostaticus

ab omnibus habcatur et teneatur et'^ auctoritate divina et sanctorum apostolorum

Pctri ct Pauli pcrpetuo anathemati'' cum suis auctoribus''. fautoribus et^ scquacibus

a liminibus sancte» ecclesie separatus subiciatur'', sicut Antichristus ct invasor atque'

3S 383. y) quot lU. 21 teiiezitas 1. a) deesl 5. 6. ^) iam 3. 8. 9. <=) vidBtur 1. !t;

coiicussa vid. 6. 8. ^; iinlare 3; uiiitate i: iiut;ii'i lU. II. ") jiruruiKliiiii 8; iiaulragio proruiiilo 7.

f) libeiiter succurrere 3. e) recidiva 3; vere diviiia 4.
''J

praeviderc b. 0. 11; ^videre 10. ') dilec-

tissiina 7.' ^) tnicteiit 8. ') delecti 1; dilecti 4; deesl b—8. "') 11. lU, eadent 7ii(ini(s in mtinj.

b-iqiplevit einrici. ") deest 10—12. ») Wiclierto 4. 5; Wi|ierto6; Wilierto 7. S. I') successori 5. (). 12:

4u successor 7. 8; successorein 10. 11. <l1 et successor add. 7. ') lioc lus des. 8. 11. ") iuipe-

traverit 5—8. 10—12. *) dllectionls 3. b—l. ") accedat 0—8. ") deest 8. "•") iiuu add. 8.

^) sic 8. 12; subripiat seu siirriinat rell. y) revereiitlsslmo 3. '') deesl 3. 4. 12. ^) H. .5—7. 10;

N. 4. 8. '') iiroinoveudis 3; proinnveudo 10; proniovenda II. 12; snnniii «iW. 8. '^) electioneni 3. lU.

<•) reperitur 5—8. «) et 11; atque iniyiioruin des. 5. G. ') tantuui add. 3. 8) deesl :"i. li. II.

45 '') cligendi b. G. lU— 12. >) deest 3— 12. ^) congrueiiter 7. ') Saiie 8. "') deest b—'i: luerit

electio 8. ") restitunt 3; resisterit 9; restiterlnt 10— 12. °) Iils add. 1. I') apostollca scde 3. 10— 12.

'i) iuxta cons. des.b. 6. '') deesl 5. (i. ») ecd. IJom. 1. ') disj| desinit 7. "j eius 8.

'f) beatissimum 1; beatus Gregurius 3. 10-12. ") deest 3. ^) cugiioscitur 3; cognovimus 0. II; in 3

7nanus secimda eiusdem /ere teiiqxiris in »ia»v/i)(e addit: ita tameu ut a iieiniue consecretur iiisl

50 prius a rege investiatur ;ic laudetur. y) quolibet iugenio 1. lU— 12; allquod iugenium

^) deest 9-12. =") et 5. '') ant ordliiatus ,seu etiam sl (deest 11) intronizatus 10

—

12. <^) ex 1.

d) sic 4. 6; aiiathemate 1. 3. 5. 8—12. <) deest 3. ') omiiibus add. S. 8) Koman.ae add. 9 — 12.

^) subi;iceat 12; abiclatur 8. ') et 5; ac G.
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destructor tocius Christianitatis, nec aliqua supor hoc'' audientia aUquando ei' reser-

vetur. sed ah oiiini ecclesiastico gradu, iii quocunque"" prius fucrat", sine retractatione"

dcponatur'". Cui'i quisquis adheserit vel qualcincunquc tamquam pontifici roverentiam

exhibuerif aut iliuin in aliquo'' defendore presuinpserit, pari sentontia' sit niancipatus".

Quisquis autein huius nostre decretalis sentencic^ temerator extiterit et Ronianam s

occlesiam sua presumptione^^' confundero ot perturbare" contra hoc statutura tenipta-

verit, perpetuo anathemato atque oxcommunicatione^' dampnotur et cum impiis, qui^

non resurgont"-^ in iudicio, reputetur'\ Omnipotentis scilieet Dei Patris et'' Filii et

Spiritus sancti contra se iram sonciat et sanctorum apostohjrum'' Potri ot Pauli, quurum

presumit ecclesiam confundero", in hac vita et in'^ futura^ fnrorem reperiat. Fiat habi- lu

tacio eius doserta et in tabernacuhse cius non sit qui inhabitot'^. Fiant fiiii eius

orphani et uxor eius vidua-'. Commotus araovcatur'' ipse atque eius' filii et men-

dicent et eiciantur de habitacionibus suis*. Scrutetur fonerator oranem substanciani

eius'' ot diripiant alieni' labores eius^. Orbis terrarum pugnet contra euni'' et cuncta™

olomcnta sint ei" contraria, et oinnium sanctoruin'^ quiescentiuni merita illum con- is

fundant ef in hac vita super eum apertam vindictam ostcndant.

9. Observatores autem huius nostri decreti oninipotentis Dei'' gratia protogaf

ot auctoritate^ principum' apostolorum Petri et Pauli ab omnibus peccatorum vincuiis

absolvat. Amen".

t Ego'' Nicolaus^ episcopus sancte'' cathoiicc et^ apostolicc Romane' ccclosie 20

huic^ docreto a nobis, sicut'' superius*^ legitur^' promulgato subscripsi*^.

Bonifatius'^ Dei gratia Albanensiss opiscopus subscripsi''.

llumbertus sancte ecclesie Silve Candide' episcopus'' subscripsi''.

Petrus' Ostiensis episcopus" subscripsi''.

Petrus'" Lavicanonsis episcopus'' subscripsi''. 25

lohannes" Portuonsis episcopus'' subscripsi''.

lohannes" cardinahs'' tituli Sancti Marci, Leo cardinalis'' tituii Sancti Laurentii

in Dainaso'', Vivus"" cardiualis^ tituH Sancte Marie trans Tybcrin, Dcsiderius cardinaHs'

tituli Sancte Cecilie: hii" omnes subscripserunt.

Mancius archidiaconusi', Crescentius diaconus'', Amantius diaconusP, omnes^ ao

sancte" Romane ecclesie^, subscripserunt.

383. ^) baec 4; eo 12; toco hoc — ei 8: liac audacia veiiia ei aliquaiidu. 'l deest 12. "') quo-

cum 3; quo 6. 9. ") erat 3; fueiit 4. ") reti-actione 1. 3. 5. 6. 9. i') puniatur 5. G. 'i) si

add. 12. ') exibuerit 1. *) iu aliquo illum 10. ') sententiae 4. 8. 9. ») sent. maucipetur 5. 6.

V) deeretali sententia 1; decretalis sentencia 4. ^'') sua pres. des. 9— 12. '^) conturbare 3; voluerit 35

et add. 10—12. y) atque exc. des. 5. 6. ^) quo 8. ") sic 10—12 cuiii, P et Ps. 1,5; resurgunt relt.

>') deputetur 3. b. 6. 8. <:) deest 12. &) deest 8. «) conf. eccl. 10. f) futuro 10. e) sic

cumPS.9; babitaculo 1 ; taberuaculo /-eW. •') commoveatur 12. ') deest 10— 12. k) deest i. 10—12.

1) omnes add. 3. 4. 10. ") omnia 1. 9—12. ") deest 9, ") Kome add. 1. 3— G. 8. P) et iis/jue

ostendant des. 10—12. <l) Dei omnip. 3. 4—6. 8. 10. r) et benedicat add. 10—12. s) beati add.b; 40

beatorum add. 8. 10— 12. ') princ. apost. des. b. G ") deest 4. 8. 10. 12. '') hic rursus iiicijiil 2

;

Ego deest 3—6. 8—10. 12. w) Nicbolaus 1. ^) sedis add. 12. y) atque 12. ") deest 4.

») boc 3. *>) loco sicut — legitur 12: asserto et legitimo. ") supra 11. ^) deest 5. G. ") sub-

scripsit 3; deest 12; hic desinit 11. f) Et Komani episcopi IIU, Id Bonifatius etc. 10. S) Albanensi 1.